Обсуждение начато 20.03.2013  окончено   20.04.2013
Российская Федерация
 Ростовская область Егорлыкский район
 Администрация Балко-Грузского сельского поселения
Постановление №   ПРОЕКТ
«
»  март
2013г
х. Мирный
«Об утверждении положения об изъятии
Муниципального имущества МО «Балко-Грузское

 сельское поселение», закрепленного за муниципаль

ным учреждением на праве оперативного управления

либо приобретенного учреждением за счет средств,

выделенных ему собственником на приобретение
этого имущества»
В соответствии со статьями 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области №807 от 30.08.2012г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ИЗЪЯТИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ЛИБО ПРИОБРЕТЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЕМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЕННЫХ ЕМУ СОБСТВЕННИКОМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЭТОГО ИМУЩЕСТВА»

постановляет:

1. Утвердить Положение об изъятии муниципального имущества МО «Балко-Грузское

 сельское поселение», закрепленного за муниципальным учреждением на праве оперативного управления либо приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение этого имущества, согласно приложению.

2. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям в месячный срок разработать и утвердить перечень документов, необходимых при рассмотрении обращения учреждения об изъятии муниципального  имущества МО «Балко-Грузское сельское поселение» , закрепленного за муниципальным учреждением на праве оперативного управления либо приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение этого имущества.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за выполнением постановления возложить ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям.
Глава Балко-Грузского
сельского поселения             ________________        И.Г.Дмитриев
Приложение

к постановлению

Администрации Балко-Грузское
сельского поселения
от
«»    март2013г. №
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ИЗЪЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МО « БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО

УПРАВЛЕНИЯ ЛИБО ПРИОБРЕТЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЕМ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЕННЫХ ЕМУ СОБСТВЕННИКОМ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЭТОГО ИМУЩЕСТВА

1. Настоящее Положение устанавливает порядок изъятия муниципального имущества МО «Балко-Грузское сельское поселение», закрепленного за муниципальным учреждением (далее - учреждение) на праве оперативного управления либо приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение этого имущества (далее - имущество).

2. Изъятие имущества из оперативного управления учреждений осуществляется Администрацией Балко-Грузское сельского поселения (далее – Администрацией).
3. Решение Администрации об изъятии (об отказе в изъятии) имущества оформляется распоряжением .

4. Для принятия распоряжения об изъятии имущества из оперативного управления учреждение подготавливает заявление об изъятии имущества (далее - заявление) и необходимые документы в соответствии с перечнем, утвержденным Администрацией (далее - документы).

5. Заявление и документы направляются для рассмотрения в Администрацию  Балко-Грузского сельского поселения.
6. Администрация рассматривает заявление и документы в течение 30 календарных дней с даты их поступления. В случае представления учреждением в ходе рассмотрения заявления дополнительных документов и материалов срок рассмотрения заявления, указанный в настоящем пункте, исчисляется со дня поступления таких дополнительных документов и материалов.

По результатам рассмотрения Администрация принимает распоряжение об изъятии либо об отказе в изъятии имущества. В распоряжении указываются причины изъятия имущества, а также определяются виды его дальнейшего использования.

7. Администрация Балко-Грузское сельского поселения принимает распоряжение об отказе в изъятии имущества в случаях:

наличия в документах, представленных учреждением, недостоверной или искаженной информации;

несоответствия документов и информации, представленной учреждением, требованиям, установленным федеральным или областным законодательством.

8. В случае принятия распоряжения об отказе в изъятии имущества Администрация в течение 5 рабочих дней с даты принятия указанного распоряжения направляет экземпляр распоряжения учреждению.
9. В случае принятия распоряжения об изъятии имущества Администрация в течение 5 рабочих дней с даты принятия указанного распоряжения направляет экземпляр распоряжения учреждению.